

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. – dalej „Pzp”), pn: **Dostawa energii elektrycznej wraz ze świadczeniem usług dystrybucji dla potrzeb Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe, gmin i ich jednostek organizacyjnych oraz innych podmiotów należących do grupy zakupowej**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Pzp, Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. udziela odpowiedzi na następujące pytania do SWZ:

Pytanie nr 1:

Proszę o udostępnienie zał 1, 2A i 2B w wersji edytowalnej

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni powyższe załączniki w wersji edytowalnej na adres mailowy Wykonawcy wskazany w zapytaniu do SWZ

Pytanie nr 2:

Odnosnie zapisów:

- a. **prawo majątkowe PMOZE_A – certyfikat, o którym mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 59 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – „zielony” certyfikat**
- b. **prawo majątkowe PMEF_F – certyfikat, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 648 z późn. zm.) – „biały” certyfikat**
- c. **prawo majątkowe PMOZE-BIO – certyfikat, o którym mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 59 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – „niebieski” certyfikat.**

Wnoszę o jasne wskazanie dokładnych indeksów, po którym Wykonawca ma dokonać rozliczenia.

Wszystkie dostępne pozycje są widoczne pod linkiem: <https://tge.pl/prawa-majatkowe-rpm?dateShow=21-04-2022&dateAction=prev>

Odpowiedź:

Wysokość kosztu PM_23 została wskazana w załączniku 3B do SWZ 05/PN/2022 „Formularz Cenowy” (kolumna nr 13 tabeli). Wskazana wartość została obliczona według kursów jednolitych (Fixing) dla kontraktów sesyjnych Rynku Praw Majątkowych TGE z dnia 14.04.2022 r. wynoszących odpowiednio:



Składowe PM_23	Udział	Sesja TGE z dn 14.04.2022	
PMOZE_A	18,50%	219,00	40,52
PMOZE-BIO	0,50%	303,00	1,52
PMEF_F	1,50%	2325/11,63	3,00
		SUMA:	45,04 [PLN/MWh]

Wskazana wartość kosztu PM_23 przyjęta została tylko do kalkulacji oferty.

Natomiast podczas trwania umowy z Wykonawcą, Zamawiający będzie rozliczany po wartościach indeksów sesyjnych Rynku Praw Majątkowych TGE tj. indeksów: TGEoza, TGEozebio, TGEeff.

Pytanie nr 3:

Wnoszę o wykreślenie z postępowania przetargowego wszystkich PPE w grupach taryfowych G z cenami wynikającymi z taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z przetargu PPE w grupach taryfowych G rozliczanych po cenach z taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Zgodnie z Taryfą ENERGA-OBROT S.A. dla energii elektrycznej, dla Odbiorców z grup taryfowych G (pkt. 1 ppkt. 1.1) Taryfa obowiązuje Odbiorców z grup taryfowych G, niekorzystających z prawa wyboru sprzedawcy, przyłączonych do sieci ENERGA-OPERATOR S.A. zwanego dalej „Operatorem”, dla których ENERGA-OBROT S.A., zwana dalej „Sprzedawcą”, świadczy usługę kompleksową. Wskazane w postępowaniu przetargowym PPE w grupie taryfowej G spełniają ten warunek. Zamawiający zwraca uwagę, że szacunkowa ilość energii dla PPE w grupie taryfowej G jest niewielka w stosunku do całości przedmiotu zamówienia, stanowi około 1% całego zapotrzebowania na energię określoną w przetargu.

Pytanie nr 4:

Dot. kryterium oceny ofert „proekologiczność”. Czy Zamawiający wymaga dołączenia wydruku, czy wskazania strony www z umieszczonymi danymi? Czy jedynie wskazanie procentowego udziału.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wskazania procentowego udziału

Pytanie nr 5:

Odnosnie zapisu w umowach (zał 9A i 9B do SWZ): par. 5 pkt. 6. „Wykonawca zobowiązany jest dokonać ostatecznego rozliczenia umowy doręczając Zamawiającemu faktury VAT najpóźniej do dnia 31 stycznia 2024 r. za 2023 r. z wyłączeniem sytuacji, w której w wyniku dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia reklamacyjnego powstała konieczność wystawienia faktury przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem ust. 5”. Termin ten nie jest możliwy do

spełnienia, ze względu na możliwe braki odczytów od OSD. Wnosimy więc o uzupełnienie zapisu o możliwość dodatkowych ustaleń terminów rozliczeń, zgodnie z możliwościami technicznymi i przekazywaniem danych od Energa Operator SA, oczywiście z najwyższą możliwą starannością.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie zapisu w umowach (zał. 9A i 9B do SWZ) § 5 pkt. 6. w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązany jest dokonać rozliczenia umowy doręczając Zamawiającemu fakturę VAT najpóźniej do 31.01.2024 r. za rok 2023 dla wszystkich PPE dla których otrzymał odczyty z OSD. Jednocześnie Wykonawca do 31.01.2024 prześle Zamawiającemu zestawienie PPE, dla których nie otrzymał odczytów z OSD wraz z podaniem terminu kiedy zostaną rozliczone. Zamawiający akceptuje również Wystawienie faktur szacunkowych dla PPE, dla których Wykonawca nie otrzymał danych odczytowych z OSD”.

Pytanie nr 6:

Odnosnie zapisu w umowie (zał 9A do SWZ): par. 5 pkt 7: „Wykonawca zobowiązany jest, w ciągu 10 dni po zakończeniu miesiąca, przedłożyć Zamawiającemu zestawienie obejmujące wszystkie wystawione faktury za miesiąc poprzedni”. Proszę o doprecyzowanie miejsca wysyłki zestawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w umowie (zał. 9A do SWZ) w zakresie zapisu § 5 ust. 7 w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązany jest, w ciągu 10 dni po zakończeniu miesiąca, przedłożyć Zamawiającemu zestawienie obejmujące wszystkie wystawione faktury za miesiąc poprzedni. Wykonawca prześle zestawienie w formie elektronicznej na adres poczty elektronicznej: energia@ouid.pl”

Pytanie nr 7:

Odnosnie zapisu w umowie (zał 9A do SWZ): Wnosimy o usunięcie par. 5 pkt. 10 poz. 9), nr stacji transformatorowej zasilającej PPE, – nie ma takiego składnika na FV i w systemie billingowym do raportowania.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę dokonując zmiany treści SWZ w umowie (zał. 9A do SWZ) poprzez wykreślenie w § 5 ust. 10 poz. nr 9

Pytanie nr 8:

Odnosnie zał 9A par. 5 ust 13. Wnosimy o zmianę na zapis widniejący w zał 9B par. 5 ust 9

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, zapis ten jest traktowany przez Zamawiającego jako stały wniosek o zwrot nadpłaty.

Pytanie nr 9:

Wnosimy o wykreślenie kar umownych dot. procesu fakturowania i dostarczenia zestawień. Wymaga to wliczenia wyższego ryzyka ich wystąpienia w cenę oferty. Zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie, prowadzone przez niego finanse publiczne. Kontrakty realizowane są z należytą starannością i w najlepszej wierze, jednak wpływ czynników zewnętrznych, niezależnych od Wykonawcy i nieprzewidywalnych tj. problemy techniczne, uzależnienie od odczytów od OSD itp. może powodować niejednokrotnie wystąpienie opóźnień czy błędów. Ryzyko, jakie przez kary umowne, ma ponieść Wykonawca, jest bardzo wysokie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kar umownych dotyczących procesu fakturowania i dostarczania zestawień. Oczekiwania Zamawiającego w zakresie procesu fakturowania i dostarczania zestawień są kluczowe dla działalności Zamawiającego.

Pytanie nr 10:

Odnosnie zapisu w umowie (zał 9A do SWZ): par. 5 ust. 10: „Format i układ pliku *XLSX nie może ulec zmianie w trakcie obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku pojawienia się nowego składnika rozliczeniowego, dane te należy umieścić w kolejnych kolumnach za składnikami wskazanymi powyżej”. Niestety możliwości techniczne wykluczają taką możliwość w naszych systemach. Nie możemy zapewnić, że nowe składniki zostaną dołożone jako ostatnie kolumny w pliku XLSX. Wnoskujemy o możliwość dodania kolumny również w środku, pomiędzy istniejącymi już kolumnami.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w umowie (zał. 9A do SWZ) w zakresie zapisu § 5 ust. 10 w następujący sposób:

„ Format i układ pliku *XLSX nie może ulec zmianie w trakcie obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku pojawienia się nowego składnika rozliczeniowego, dane te należy umieścić w kolejnych kolumnach za składnikami wskazanymi powyżej, przy założeniu że Wykonawca będzie posiadał takie możliwości techniczne, w przeciwnym razie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o pojawieniu się nowego składnika rozliczeniowego wraz ze wskazaniem kolumny w pliku *XLSX dotyczącej nowego składnika rozliczeniowego”

Pytanie nr 11:

W odniesieniu do pytania nr 2 przesłanego do Zamawiającego w dniu 26.04.2022 pragnę uścielić i doprecyzować, że wnosimy o zmianę na poniższe:

PM₂₃ = cena prawa majątkowego PMOZE_A + cena prawa majątkowego PMEF_F + cena prawa majątkowego PMOZE-BIO

gdzie:

cena prawa majątkowego PMOZE_A = (wymagany udział procentowy dla danego prawa) x (cena z indeksu TGE_{oez} z dnia „n-1” minus stawka akcyzy (A) zł/MWh),

prawo majątkowe PMOZE_A – certyfikat, o którym mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 59 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – „zielony” certyfikat,

cena prawa majątkowego PMEF_F = (wymagany udział procentowy dla danego prawa) x (cena z indeksu TGE_{eff} z dnia „n-1”)/11,63;

prawo majątkowe PMEF_F – certyfikat, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 648 z późn. zm.) – „biały” certyfikat,

cena prawa majątkowego PMOZE-BIO = (wymagany udział procentowy dla danego prawa) x (cena z indeksu TGE_{oezbio} z dnia „n-1”),

prawo majątkowe PMOZE-BIO – certyfikat, o którym mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 59 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – „niebieski” certyfikat

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do propozycji Wykonawcy na dokonanie zmian w formule rozliczania Praw majątkowych.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców (wraz z dokonaną zmianą treści SWZ) stanowią integralną część SWZ.

z up. Prezesa Zarządu

Dorota Machelak-Sarzyńska
DYREKTOR DS. EKONOMICZNYCH

Paweł Sobczak
ds. zamówień publicznych

Piotr Figiel
specjalista ds. rynków energii

Prezes Zarządu: Maciej Witczak, Członek Zarządu: Dorota Kisiela-Augustyniak
Sąd Rejonowy w Poznaniu KRS 0000081004 REGON: 250680024 Kapitał zakładowy: 101 944 000 zł NIP: 618-16-07-268
Konta bankowe Santander Bank Polska S.A. 22 1910 1064 0004 8956 4121 0001, Bank Pekao S.A. I O/Kalisz 74124029461111000028733740